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PROTOKÓŁ Nr 11/19 

 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 27 maja 2019 roku o godzinie 900 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i 

Gminy  w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecni radna Daria Frączak i radny Marek Dziubiński. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

2. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak 

 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska Andrzej Włodarski i stwierdził quorum. 

 

Pkt. 2 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do 

Rawsko – Bialskiej Spółdzielni Socjalnej „Nadzieja i Praca”. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Rawskiemu. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu                             

i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok.  

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Biała Rawska. 

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, na 

fragmencie położonym w rejonie ul. Topolowej. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty                 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej 
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nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez 

cześć  roku. 

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/439/18 Rady 

Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 14 września 2018 r. w sprawie określenia zasad 

udzielenia dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu wymiany 

źródeł ciepła na terenie Gminy Biała Rawska na lata 2018 – 2019. 

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji o nowe zadanie 

„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Biała Rawska”. 

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej za rok 2018.  

13. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Biała 

Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                                         

i o wolontariacie w roku 2018.  

14. Ocena zasobów pomocy społecznej miasta i gminy Biała Rawska. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wniesienia wkładu pieniężnego do Rawsko – Bialskiej Spółdzielni Socjalnej „Nadzieja i 

Praca”. Poinformował, że Rawsko – Bialska Spółdzielnia Socjalna „Nadzieja i Praca” 

zwróciła się do organów założycielskich o dofinansowanie w związku z trudną sytuacją 

finansową spowodowaną nieprzewidzianymi zdarzeniami. Dodał, że potrzebuje ona 

80 000,00 zł żeby odzyskać płynność finansową, w związku z czym proponowana dotacja to 

40 000,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego 

do Rawsko – Bialskiej Spółdzielni Socjalnej „Nadzieja i Praca”. 

 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 4 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu. Poinformowała, że Dyrektor Szpitala św. Ducha 

w Rawie Mazowieckiej zwróciła się z wnioskiem o pomoc finansową polegającą na 

dofinansowaniu w wys. 250 000,00 zł  przeznaczeniem na zakup sprzętu. W związku z tym, 

że wskazana we wniosku kwota znacznie przewyższa możliwości finansowe Gminy przyjęto 

kwotę dotacji w wys. 50 000,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
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Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Rawskiemu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”  

wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 5 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok. 

Poinformowała, że proponuje się zwiększenia dochodów z tytułu dotacji unijnych, które nie 

wpłynęły w ubiegłym roku tj. 501 888,48 zł. Kwotę dotacji po zmianach należy zapisać w 

innej klasyfikacji – 1 769 469,00 zł . Należy przyjąć plan odsetek w wys. po 50,00 zł. 

Pozostałe zwiększenia to: środki w wys. 3 075,00 dot. zaległej wpłaty od jednego z 

podmiotów gospodarczych za koszty powołania biegłego w sprawach podatkowych,  

zwiększenie  dotacji z ŁUW do zadań własnych – 12 657,00 zł, zwiększenie wpływów za 

odbiór odpadów – 300 000,00 zł. oraz wpływów z za usługi wodne– 2 000,00 zł,  zwiększenie 

wpłat z tytułu środków ludności przeznaczonych na instalacje fotowoltaiczne – 5 000,00 zł   

oraz przesunięcie kwoty 85 800,00 – dotacji WFOŚiGW  na budowę instalacji 

fotowoltaicznej na oczyszczalni ścieków w roku ubiegłym między rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji budżetowej. Pani Skarbnik poinformowała, że proponuje się zwiększenia 

wydatków z tytułu wprowadzenia środków na opracowanie dokumentacji technicznej na 

budowę wodociągu od ul. Kolejowej do Starej Wsi – 20 000,00 zł, przesunięcia środków w 

wys. 9 000,00 zł z funduszu sołeckiego wsi . Franklin – na zakup tłucznia  7 125,38 zł i 

założenie oświetlenia – 1 874,63 zł. Pozostałe zwiększenia to: zwiększenie środków na 

modernizację sieci ciepłowniczej do bloku ul. Mickiewicza 32- 40 000,00 zł, rozpisanie 

zaplanowanych wydatków majątkowych na zadania inwestycyjne, zgodnie z wnioskami 

radnych. Zmniejszenie inwestycji o 65 000,00 zł i przeniesienie do rozdz.60017 na zakup 

tłucznia ( wnioski radnych). Wprowadzenie nowego zadania  dot. inwestycji drogowych  

opracowanie dokumentacji na budowę chodnika na ul. Ogrodowej w Białej Rawskiej – 6 

200,00 zł oraz na opracowanie projektów uproszczonych dróg – 50 000,00 zł. Proponuje się 

również: zwiększenie środków na zakup gruntów- 50 000,00 zł, zwiększenie środków na 

wydatki statutowe Urzędu o kwotę 50 000,00 zł z uwagi na zwiększony zakres obowiązków, 

zwiększenie o 210 000,00 zł tj. wydatków na remont starej części budynku SP w Babsku z 

przeznaczeniem na przedszkole. Po zmianach wartość zadania będzie wynosić 460 000,00 zł. 

Przeznaczenie kwoty 15 000,00 na remont pomieszczenia siłowni przy przedszkolu. Dla 

zadań dot. nauki dla dzieci z niepełnosprawnościami – 7 000,00 zł na zakup sprzętu – dot. SP 

w Lesiewie. Dofinansowanie szpitala św. Ducha w Rawie Maz – 50 000,00 zł na zakup 

sprzętu, zwiększenie środków na zagospodarowanie działki gminnej we wsi Żurawia – 5 

000,00 zł ( wniosek radnego), zwiększenie środków na : 

- gospodarkę odpadami (odbiór odpadów) – 372 000,00 zł 

- remont oświetlenia przy boisku Orlik  – 35 000,00 zł  

- budowę oświetlenia ze środków fund. sołeckiego – 1 874,62 zł . 

- dofinansowanie spółdzielni Socjalnej – 40 000,00 zł . 

 Proponuje się również zwiększenie dotacji dla MGOK – 11 000,00 na zainstalowanie 

monitoringu oraz przeznaczenie kwoty 12 000,00 na zakup i montaż systemu 

multimedialnego dla potrzeb MGOK oraz zwiększenie w dz. Kultura fizyczna o kwotę 14 

400,00 zł (wniosek radnego). 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
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Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 6 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Gminy Biała Rawska. Poinformowała, że Dyrektor ZGKiM zwrócił 

się z wnioskiem o pozostawienie w dyspozycji nadwyżki za rok 2018 w kwocie 8 813,47 zł i 

przeznaczenie jej na zakup i wymianę przepływomierza niezbędnego do pomiaru wpływu 

ścieków oczyszczonych do rzeki Białki ponieważ jest on uszkodzony i nie nadaje się do 

dalszych napraw. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie                        

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie Skarbnik Białej Rawskiej Maria 

Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie w sprawie zwolnienia samorządowego 

zakładu budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Biała Rawska.  

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 7 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Karol Rudziński. Liczba obecnych członków Komisji –  6 

osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Biała Rawska, na fragmencie położonym  w rejonie ul. Topolowej. Poinformował, że wpłynął 

szereg wniosków o sporządzenie zmiany planu miejscowego. Wobec zasadności wniosku 

proponuje się zmianę przeznaczenia terenów rolnych (rezerwa terenu pod zabudowę 

mieszkaniową) na zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Sporządzenie nowego planu 

miejscowego wywoła zwiększenie zobowiązań finansowych dla samorządu w stosunku do 

zobowiązań wywołanych obowiązującym planem miejscowym. Zobowiązania dotyczą 

budowy drogi z infrastrukturą techniczną o długości 200 m bieżących. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, na fragmencie 

położonym  w rejonie ul. Topolowej. 
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Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 8 

Na posiedzenie Komisji wrócił radny Karol Rudziński.  Liczba obecnych członków Komisji –  

7 osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty. Poinformował, że analiza rynku odpadów oraz ostatnie przetargi w innych gminach 

wskazują na znaczący wzrost cen za odbiór i zagospodarowanie odpadów nie tylko  w 

województwie łódzkim ale i na terenie całego kraju. Następnie Zastępca omówił metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz proponowane stawki tej 

opłaty. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie  przyjęli w/w wniosek. 

 

 

Pkt.9 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe jedynie przez część  roku. Poinformował, że stawki te powinno się podjąć 

oddzielną uchwałą, a następnie przedstawił propozycję stawek. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część  

roku. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt.10 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Marek Dziubiński. Liczba obecnych członków 

Komisji –  8 osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr XLIX/439/18 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 14 września 2018 r.                   

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowych na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu wymiany źródeł ciepła na terenie Gminy Biała Rawska na lata 2018 – 
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2019. Poinformował, że zgodnie z zasadami przyjętymi przez WFOŚiGW w Łodzi dla 

Programu priorytetowego PONY – edycja II, możliwe jest powiększenie kwoty 

maksymalnego dofinansowania o dodatkowe kwoty za każdy kW powyżej 40 kW. W 

związku z powyższym proponuje się wprowadzenie do Regulaminu stosownych zapisów. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/439/18 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 14 września 2018 r. w sprawie określenia zasad 

udzielenia dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu wymiany źródeł 

ciepła na terenie Gminy Biała Rawska na lata 2018 – 2019 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami  „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt.11 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

aktualizacji o nowe zadanie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Biała Rawska”. 

Poinformował, że wprowadzenie nowych zadań  do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

obejmować będzie inwestycje z zakresu, m. im. Termomodernizacji budynków użyteczności 

publicznej, instalacja OZE. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie                         

w sprawie wyrażenia opinii w sprawie przyjęcia aktualizacji o nowe zadanie „Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Biała Rawska”. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 12 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej 

Rawskiej za rok 2018. Poinformował, że zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej kierownik  ośrodka pomocy społecznej składa radzie corocznie 

sprawozdanie z działalności ośrodka oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej. Mając 

powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie                         

w sprawie wyrażenia opinii w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej za rok 2018. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną               

do w/w projektu uchwały. 
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Pkt. 13 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił sprawozdania z realizacji Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku                              

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2018. 

 

 

Pkt. 14 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, że szczegóły oceny zasobów 

pomocy społecznej miasta i gminy Biała Rawska znajdują się w sprawozdaniu z działalności 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej za rok 2018. 

 

 

 

Pkt. 15 

W sprawach różnych głos zabrał: 

Radny Paweł Rochmiński zapytał, czy wiadomo czy będzie postępowanie  kwestii klęski 

pomrozowej. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że zgłaszane są przez rolników 

szkody, Urząd Wojewódzki jest o tym informowany, komisje zaczną objazdy pól kiedy Urząd 

Wojewódzki wyda stosowne instrukcje. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski zapytał, czy można wyregulować oświetlenie 

targowiska na ulicy Kolejowej, ponieważ oświetlenie jest włączone cały czas. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że trzeba to zgłosić do 

konserwatora. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski zapytał, kiedy będą ogłoszone przetargi na 

nakładki asfaltowe. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że w czerwcu bieżącego roku. 

 

 

Pkt. 16 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1030. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Andrzej Włodarski 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 

 

 

 

 

 

 


